
Mannschaftsmeisterschaft 2018

Sportunion Bad Leonfelden (40867)
Ergebnistabellen - gesamt

Herren Landesliga Ost
Pkt. Matches Sätze 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 UTC Baumgartenberg 1 22:2 62:10 129:30 *** 9:0 6:3 9:0 8:1 9:0 6:3 8:1 7:2
2 UTC Casa Moda Steyr 2 18:6 47:25 103:59 0:9 *** 7:2 5:4 9:0 7:2 6:3 6:3 7:2
3 UTC Altenberg 1 18:6 48:24 101:62 3:6 2:7 *** 8:1 7:2 6:3 8:1 7:2 7:2
4 Sportunion Bad Leonfelden 1 14:10 37:35 78:80 0:9 4:5 1:8 *** 5:4 8:1 7:2 7:2 5:4
5 ULTV Linz 2 11:13 32:40 70:88 1:8 0:9 2:7 4:5 *** 5:4 7:2 8:1 5:4
6 UTC Linz DSG 1 9:15 30:42 73:90 0:9 2:7 3:6 1:8 4:5 *** 8:1 6:3 6:3
7 ÖTB TV Urfahr 2 6:18 23:49 58:106 3:6 3:6 1:8 2:7 2:7 1:8 *** 5:4 6:3
8 ATSV Casa Moda Steyr 1 5:19 22:50 59:108 1:8 3:6 2:7 2:7 1:8 3:6 4:5 *** 6:3
9 UTC Kronstorf 1 5:19 23:49 57:105 2:7 2:7 2:7 4:5 4:5 3:6 3:6 3:6 ***

Herren Bezirksklasse Nord B
Pkt. Matches Sätze 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 UTC Altenberg 2 22:2 61:11 125:30 *** 5:4 6:3 8:1 9:0 7:2 9:0 8:1 9:0
2 Union Luftenberg/St. Georgen 1 20:4 56:16 115:39 4:5 *** 9:0 7:2 6:3 8:1 6:3 7:2 9:0
3 ÖTB TV Urfahr 3 12:12 31:41 73:97 3:6 0:9 *** 7:2 3:6 5:4 3:6 3:6 7:2
4 DSG Union Gutau 1 12:12 37:35 84:79 1:8 2:7 2:7 *** 7:2 7:2 6:3 3:6 9:0
5 SV Gallneukirchen 2 12:12 35:37 80:81 0:9 3:6 6:3 2:7 *** 1:8 7:2 7:2 9:0
6 SPG ASKÖ Tenniszentrum Linz 2 10:14 36:36 82:78 2:7 1:8 4:5 2:7 8:1 *** 6:3 4:5 9:0
7 Sportunion Bad Leonfelden 2 10:14 32:40 69:87 0:9 3:6 6:3 3:6 2:7 3:6 *** 6:3 9:0
8 TC Eigenheim 1 10:14 33:39 74:81 1:8 2:7 6:3 6:3 2:7 5:4 3:6 *** 8:1
9 UTC Katsdorf 1 0:24 3:69 10:140 0:9 0:9 2:7 0:9 0:9 0:9 0:9 1:8 ***

 
Herren 3. Klasse Nord B

Pkt. Matches Sätze 1 2 3 4 5 6 7 8
1 UTC Feldkirchen 1 19:2 50:13 105:29 *** 4:5 7:2 9:0 7:2 7:2 8:1 8:1
2 TC Eigenheim 2 17:4 46:17 97:40 5:4 *** 6:3 7:2 6:3 9:0 8:1 5:4
3 UTC St. Martin/Mühlkreis 2 12:9 35:28 79:64 2:7 3:6 *** 6:3 6:3 7:2 6:3 5:4
4 DSG Union Walding 2 11:10 30:33 70:74 0:9 2:7 3:6 *** 4:5 7:2 7:2 7:2
5 Sportunion Bad Leonfelden 3 8:13 25:38 58:85 2:7 3:6 3:6 5:4 *** 0:9 4:5 8:1
6 SPG ASKÖ Tenniszentrum Linz 4 7:14 25:38 55:83 2:7 0:9 2:7 2:7 9:0 *** 5:4 5:4
7 UTC Waxenberg 2 7:14 24:39 55:84 1:8 1:8 3:6 2:7 5:4 4:5 *** 8:1
8 ASKÖ Schiffswerft 1 3:18 17:46 38:98 1:8 4:5 4:5 2:7 1:8 4:5 1:8 ***

Herren45 1. Klasse Nord A
Pkt. Matches Sätze 1 2 3 4 5 6 7 8

1 Sportunion Bad Leonfelden 1 22:6 32:10 66:24 *** 1:5 4:2 6:0 4:2 6:0 5:1 6:0
2 UTC Oberneukirchen 1 17:11 27:15 58:36 5:1 *** 5:1 1:5 5:1 2:4 4:2 5:1
3 SPG Puchenau 2 17:11 26:16 59:38 2:4 1:5 *** 3:3 5:1 6:0 4:2 5:1
4 ASKÖ Schiffswerft 2 16:12 25:17 56:40 0:6 5:1 3:3 *** 2:4 5:1 4:2 6:0
5 DSG Union Walding 1 15:13 20:22 42:47 2:4 1:5 1:5 4:2 *** 4:2 4:2 4:2
6 Magistratssportverein Linz 2 11:17 15:27 35:56 0:6 4:2 0:6 1:5 2:4 *** 4:2 4:2
7 SC Rottenegg 1 8:20 14:28 36:62 1:5 2:4 2:4 2:4 2:4 2:4 *** 3:3
8 ASKÖ Donau Linz 2 6:22 9:33 19:68 0:6 1:5 1:5 0:6 2:4 2:4 3:3 ***

 
Herren55 Regionalklasse Nord

Pkt. Matches Sätze 1 2 3 4 5 6 7 8
1 SV Gallneukirchen 1 25:3 37:5 76:17 *** 4:2 6:0 5:1 4:2 6:0 6:0 6:0
2 ASVÖ Sportverein Lichtenberg 1 19:9 29:13 64:33 2:4 *** 3:3 3:3 5:1 6:0 4:2 6:0
3 Freistädter Freizeitclub 1 16:12 25:17 57:39 0:6 3:3 *** 3:3 2:4 5:1 6:0 6:0
4 TC Union Leonding 1 15:13 23:19 53:42 1:5 3:3 3:3 *** 0:6 5:1 5:1 6:0
5 DSG Union Pichling 1 14:14 21:21 46:49 2:4 1:5 4:2 6:0 *** 2:4 5:1 1:5
6 DSG Union Grünbach 2 12:16 16:26 37:53 0:6 0:6 1:5 1:5 4:2 *** 6:0 4:2
7 Sportunion Bad Leonfelden 1 6:22 8:34 19:71 0:6 2:4 0:6 1:5 1:5 0:6 *** 4:2
8 SPG Langenstein/ASKÖ Mauthausen 1 5:23 9:33 20:68 0:6 0:6 0:6 0:6 5:1 2:4 2:4 ***
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Anlage
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden
m 0699 81402576 tennis.badleonfelden@gmx.at

Hallenadresse
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden

Herren 1 (Sportunion Bad Leonfelden 1) | Landesliga
MF: Stefan Dollhäubl
m 0664 2438497; ste_dollhaeubl@gmx.at
MF Stv.: Peter Peherstorfer
m 0664 73727766; peterpeherstorfer@yahoo.de
Ballmarke: Babolat VS

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
1 2,400 Palas, Valentin (1987 - ROM/

Gleichst.)
199987

ÖTB TV Urfahr
2 2,600 Mag. Dollhäubl, Stefan (1983) 56670
3 3,400 Stelzer, Christian (1975) 54192
4 3,600 Hämmerle, Philipp (1986) 56715
5 3,600 MMag. Dollhäubl, Dominik (1980) 52270
6 3,700 Peherstorfer, Peter (1984) 52175
7 4,000 Hofer, Maximilian (1995) 140307
8 4,000 Ing., BA Silbernagel, Manuel (1980) 11974
9 4,900 Gabauer, David (1996) 131851
10 5,800 Riener, Matthias (1997) 132122
11 6,200 Panholzer, Gernot (1992) 132014
12 6,400 Mraz, Martin (2000) 174266
13 6,500 Führlinger, Jürgen (1983) 189138
14 7,200 Vater, Wolfgang (1965) 303424
15 7,500 Mag. Dollhäubl, Günther (1955) 141125
16 7,700 Tauber, Andreas (1999) 132166
17 8,400 Frühwirt, Florian (2004) 235085
18 9,100 Spiesmeyer, Jakob (2006) 282334
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Anlage
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden
m 0699 81402576 tennis.badleonfelden@gmx.at

Hallenadresse
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden

Herren 2 (Sportunion Bad Leonfelden 2) | Bezirksklasse
MF: Stefan Panholzer
m 0664 9653217; stefan_panholzer@gmx.at
MF Stv.: Matthias Riener
m 0676 9400494; matzi.riener@gmail.com
Ballmarke: Babolat VS

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
1 3,700 Peherstorfer, Peter (1984) 52175
2 4,000 Hofer, Maximilian (1995) 140307
3 4,000 Ing., BA Silbernagel, Manuel (1980) 11974
4 4,600 Mag. Riener, Klaus (1971) 52163
5 4,800 Panholzer, Stefan (1990) 52176
6 4,900 Gabauer, David (1996) 131851
7 5,200 Mag. Hainy, Leopold (1974) 53972
8 5,500 Dr. Panholzer, Herbert (1962) 52161
9 5,800 Riener, Matthias (1997) 132122
10 5,800 Brenner, Robert (1978) 160135
11 5,900 Mag. Mülleder, Markus (1975) 52168
12 6,200 Panholzer, Gernot (1992) 132014
13 6,400 Stöbich, Thomas (1981) 52165
14 6,400 Weichselbaumer, Kurt (1975) 52180
15 6,400 Mraz, Martin (2000) 174266
16 6,500 Führlinger, Jürgen (1983) 189138
17 6,600 Schweighofer, Klaus (1978) 140861
18 7,500 Mag. Dollhäubl, Günther (1955) 141125
19 7,700 Tauber, Andreas (1999) 132166
20 8,400 Frühwirt, Florian (2004) 235085
21 9,100 Spiesmeyer, Jakob (2006) 282334
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Anlage
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden
m 0699 81402576 tennis.badleonfelden@gmx.at

Hallenadresse
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden

Herren 3 (Sportunion Bad Leonfelden 3) | 3. Klasse
MF: Georg Birklbauer
m 0681 10457525; georg.birklbauer@mce-hg.com
MF Stv.: Johannes Grüner
m 0676 814122011; johannes.gruener@gmx.at
Ballmarke: Babolat VS

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
1 5,200 Mag. Hainy, Leopold (1974) 53972
2 5,800 Brenner, Robert (1978) 160135
3 5,900 Mag. Mülleder, Markus (1975) 52168
4 6,200 Panholzer, Gernot (1992) 132014
5 6,400 Stöbich, Thomas (1981) 52165
6 6,400 Weichselbaumer, Kurt (1975) 52180
7 6,400 Mraz, Martin (2000) 174266
8 6,500 Führlinger, Jürgen (1983) 189138
9 6,600 Stürzl, Anton (1965) 132373
10 6,600 Schweighofer, Klaus (1978) 140861
11 6,700 Apfolterer, Reinhard (1952) 53805
12 6,900 Grüner, Johannes (1986) 52186
13 7,200 Dr. Rohringer, Peter (1971) 140821
14 7,200 Vater, Wolfgang (1965) 303424
15 7,300 Affenzeller, Josef (1980) 275299
16 7,400 Birklbauer, Georg (1967) 303422
17 7,500 Hochreiter, Werner (1973) 52182
18 7,500 Mag. Dollhäubl, Günther (1955) 141125
19 7,600 Hehenberger, Manuel (1980) 140994
20 7,700 Atzmüller, Gerhard (1963) 141114
21 7,700 Tauber, Andreas (1999) 132166
22 8,000 Wolfsteiner, Stefan (1960) 158361
23 8,100 Mag. Traxlmayr, Florian (1976) 141029
24 8,200 Wimberger, Günter (1969) 355223
25 8,200 Fleischmann, Alexander (1977) 394804
26 8,300 Rehberger, Johann (1956) 303426
27 8,400 Frühwirt, Florian (2004) 235085

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
28 8,600 Huemer, Alfred (1958) 141088
29 8,700 Mostler, Simon (1976) 303423
30 8,800 Haselböck, Clemens (1984) 394805
31 9,100 Spiesmeyer, Jakob (2006) 282334
32 9,200 Hainy, Lukas (1999) 160132
33 9,400 Böcksteiner, Albin (1974) 402162
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Anlage
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden
m 0699 81402576 tennis.badleonfelden@gmx.at

Hallenadresse
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden

Herren 45 1 (4er) (Sportunion Bad Leonfelden 1) | 1. Klasse
MF: Peter Rohringer
m 0664 4612569; peter.rohringer@liwest.at
MF Stv.: Wolfgang Vater
m 0699 17110498; wolfgang.vater@gmx.at
Ballmarke: Babolat VS

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
1 5,600 Mag. Panholzer, Klaus (1971) 52635

DSG Union Helfenberg
2 6,300 Wohlschlager, Reinhard (1962) 73728

SPG ASKÖ Tenniszentrum Linz
3 6,700 Apfolterer, Reinhard (1952) 53805
4 6,800 Dir. Neulinger, Manfred (1956) 53193
5 7,200 Dr. Rohringer, Peter (1971) 140821
6 7,200 Vater, Wolfgang (1965) 303424
7 7,400 Birklbauer, Georg (1967) 303422
8 7,500 Hochreiter, Werner (1973) 52182
9 7,500 Mag. Dollhäubl, Günther (1955) 141125
10 7,700 Atzmüller, Gerhard (1963) 141114
11 8,000 Wolfsteiner, Stefan (1960) 158361
12 8,100 Schweighofer, Anton (1952) 82551
13 8,200 Wimberger, Günter (1969) 355223
14 8,300 Rehberger, Johann (1956) 303426
15 8,600 Huemer, Alfred (1958) 141088
16 9,100 Merg, Wilhelm (1958) 303428
17 9,200 Hörmansdorfer, Wilhelm (1954) 303427
18 9,300 Birngruber, Josef (1950) 303430
19 9,400 Dobesberger, Bruno (1955) 339269
20 9,500 Baumgartner, Günther (1953) 339268



Sommer 2018

Sportunion Bad Leonfelden (40867)
Spielerliste - Verein | Status endgültig, 20.02.2018

nu.Dokument 011b, erstellt am 01.03.2018 10:15 | Seite 5 von 5
Oberösterreichischer Tennisverband,  Bockgasse 26,  4020 Linz,  E-Mail: tennis@ooetv.at,  http://www.ooetv.at

Anlage
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden
m 0699 81402576 tennis.badleonfelden@gmx.at

Hallenadresse
Hagauerstraße 25, 4190 Bad Leonfelden

Herren 55 1 (4er) (Sportunion Bad Leonfelden 1) |
Regionalklasse
MF: Günther Dollhäubl
m 0664 73612818; s416439@lsr.eduhi.at
MF Stv.: Anton Schweighofer
m 0664 4427146; anton.schweighofer@liwest.at
Ballmarke: Babolat VS

Ra. ITN Name (Jg. - Nat.) Lizenz-Nr.
1 6,700 Apfolterer, Reinhard (1952) 53805
2 6,800 Dir. Neulinger, Manfred (1956) 53193
3 7,500 Mag. Dollhäubl, Günther (1955) 141125
4 7,700 Atzmüller, Gerhard (1963) 141114
5 8,000 Wolfsteiner, Stefan (1960) 158361
6 8,100 Schweighofer, Anton (1952) 82551
7 8,300 Rehberger, Johann (1956) 303426
8 8,600 Huber, Josef (1947) 197952

UTC Oberneukirchen
9 8,600 Huemer, Alfred (1958) 141088
10 9,100 Merg, Wilhelm (1958) 303428
11 9,200 Hörmansdorfer, Wilhelm (1954) 303427
12 9,300 Birngruber, Josef (1950) 303430
13 9,400 Dobesberger, Bruno (1955) 339269
14 9,500 Baumgartner, Günther (1953) 339268
15 9,600 Hochreiter, Raimund (1953) 337295


